
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020 №9 525

г. Качканар

Обустановлении публичного сервитута

Руководствуясь статьями 11, 23, главой У.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, Уставом Качканарского городского округа, на
основании ходатайства (от 18.05.2020 № 01-14—07), об установлении публичного
сервитута АО «ГАЗЭКС» (ИНН/КГПТ: 6612001379/660850001, адрес: 623400,
Российская Федерация, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский ул.
Мусоргского, д. 4), в целях размещения линейного объекта системы
газоснабжения местного значения «газопровод — закольцовка низкого Давления
от ГРП — 4 с газопроводом от ГРП — 5, город Качканар», принимая во внимание
сообщение на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационнойсети общего пользования «Интернет»,
о возможном установлении публичного сервитута в отношении части
земельного участка (от 29.05.2020), публикацию в газете «Качканарское время»
(от 29.05.2020 № 19), АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка
КН 66:48:0305001:18, расположенного по адресу: область Свердловская, город
Качканар, мкр. 8-й, уч. 4, в целях размещения линейного объекта системы
газоснабжения местного значения «газопровод — закольцовка низкого давления
от ГРП — 4 с газопроводомот ГРП — 5, город Качканар».

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использованиеземельного участка,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с
разрешенным использованиембудет невозможно или существенно затруднено в
связи с осуществлениемпубличного сервитута: 1 месяц.

пиши)…соо«гиф. г. км…. ‚дам-рим.. ит.п.мамы-№91.ини “15000145. вид…ш помощ ". юао вы.



5. Установить следующий график проведения работ при осуществлении
размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения
«газопровод — закольцовканизкого Давления от ГРП — 4 с газопроводом от ГРП
— 5, город Качканар», в границах земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления:
— проведение земляных работ — до 03.07.2020;
— выполнение благоустройства, озеленения — до 31.08.2020.
6. АО «ГАЗЭКС» №Н/1<ПП: 6612001379/660850001, в срок, не

превышающий трех месяцев после завершения размещения линейного объекта
системы газоснабжения местного значения «газопровод — закольцовка низкого
давления от ГРП — 4 с газопроводом от ГРП — 5, город Качканар, привести
земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным
использованием.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Качканарского
городского округа обеспечить:

- проведение государственной регистрации публичного сервитута
на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Свердловской области.
- разместить постановление на официальном сайте Качканарского

городского округа (пару!/кёобб.тц/Киті/Киті-пешз);
- направить копию постановления Обществу с ограниченной

ответственностью Управляющая жилищная компания «Наш дом», в целях
уведомления правообладателей земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, в отношении которого принято решение об

установлении публичного сервитута и обеспечения размещения копии
постановления в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных
во всех подъездах многоквартирного дома по адресу: обл. Свердловская, г.

Качканар, мкр. 8-й, уч. 4, или в пределах земельного участка, на котором
расположен многоквартирныйдом);

— направить АО «ГАЗЭКС» ИНН/КПП: 6612001379/660850001, копию
постановления, и сведения об ООО УЖК «Наш дом», являющегося
представителем правообладателей земельного участка, способах связи с ним,
выписку из ЕГРН на земельный участок.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования. " "

Глава городского окр
’/ А.А. Ярославцев


